Beratungsergebnisse der öffentlichen Sitzung des Gemeinderates vom 20. September 2017

- 1. Bekanntgaben von Beschlüssen aus nichtöffentlichen Sitzungen
- 2. Erfahrungsbericht des Jugendgemeinderates und Ausblick

3. Vorgaben zur Schaffung von bezahlbarem Wohnraum

Der Gemeinderat beschließt mehrheitlich:

Den unter den Punkten 4 und 5 in der Sitzungsvorlage formulierten Vorgaben zur Schaffung von bezahlbarem Wohnraum für niedrige und mittlere Einkommensschichten bei der Umsetzung künftiger Wohnbauprojekte wird zugestimmt. Sie gelten für alle privaten und öffentlichen Grundstücke. Die damit festgelegten Förderkriterien gelten auch für die verbilligte Abgabe von gemeindeeigenen Grundstücken.

4. Breitbandausbau

Änderung der Verbandssatzung des Zweckverbands High-Speed-Netz Rhein-Neckar

Beauftragung des Zweckverbands zur Mitverlegung von Backhaul/Access-Leitungen

Ermöglichung des Anschlusses der Anlieger der Backbonetrasse (Backhaul/Access) FTTB

Der Gemeinderat beschließt einstimmig:

- 1. Der Änderung der Verbandssatzung und der Bereitstellung der erforderlichen Haushaltsmittel für die Jahre 2018 bis 2020 wird zugestimmt.
- 2. Der Beauftragung des Zweckverbandes mit der Mitverlegung der parallel zur Backboneleitung liegenden Rohrverbünde für die Backhaul-Leitung/en und Access-Leitung/en auf Weinheimer Gemarkung in Vorbereitung eines Ausbaustandards FTTB wird zugestimmt.
- 3. Dem Anschluss der Anlieger im Bereich der mitzuverlegenden Backhaul/Access-Leitungen an der Backbonetrasse FTTB wird wie in der Vorlage beschrieben zugestimmt.

5. Ausübung des Vorkaufsrechts gemäß §§ 24 ff Baugesetzbuch (BauGB)

Der Gemeinderat beschließt mehrheitlich:

- 1. Der Gemeinderat beschließt die Ausübung des Vorkaufsrechts gemäß § 25 Absatz 1 Nr. 2 BauGB über das Grundstück Flurstück Nr. 16687 Gemarkung Weinheim, Mannheimer Str. 110 des Kaufvertrags vom 28.07.2017.
- 2. Der Gemeinderat stimmt der überplanmäßigen Mittelbereitstellung von 65.800,- € zu. Zur Deckung werden die 2017 nicht benötigten Haushaltsmittel aus dem Ansatz "Luisenparkplatz" (I54600102100) herangezogen.

6. Kanalaustausch in der Mannheimer Straße östlich der Gleisanlage

Der Gemeinderat beschließt einstimmig die Vergabe des Auftrags von Kanalaustauscharbeiten in der Mannheimer Straße östlich der Gleisanlage in Weinheim an die Firma Friedrich Eisen GmbH, 68199 Mannheim für eine Angebotssumme in Höhe von brutto 688.222,55 €

7. Stadtwerke Weinheim GmbH

Feststellung des Jahresabschlusses 2016 und der Ergebnisverwendung Entlastung der Geschäftsführung und des Aufsichtsrates 2016

Der Gemeinderat beauftragt den Oberbürgermeister einstimmig, als Vertreter der Stadt Weinheim in der Gesellschafterversammlung der Stadtwerke Weinheim GmbH den Jahresabschluss 2016 und die Ergebnisverwendung festzustellen und die Geschäftsführung und den Aufsichtsrat zu entlasten.

8. Weinheimer Busunternehmen GmbH Entlastung des Aufsichtsrates 2016

Der Gemeinderat stimmt der Entlastung des Aufsichtsrates für das Geschäftsjahr 2016 in der Gesellschafterversammlung der Weinheimer Busunternehmen GmbH einstimmig zu.

- 9. Umgestaltung Dürreplatz Genehmigung der Auftragserhöhung Fa. Peter Gross
 Der Gemeinderat stimmt der Auftragserhöhung für die Bauleistungen zur Platzgestaltung
 des Dürreplatzes an die Firma Peter Gross GmbH aus Pfungstadt um 71.107,54 € brutto
 auf den Schlussrechnungsbetrag in Höhe von 782.209,88 € brutto einstimmig zu.
- 10. Annahme oder Vermittlung von Spenden, Schenkungen oder ähnlichen Zuwendungen

Der Gemeinderat genehmigt einstimmig die Annahme der in der Anlage zur Sitzungsvorlage aufgeführten Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen gemäß § 78 Absatz 4 Gemeindeordnung.

11. Anfragen